
   
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

« 27»  березня  2023 р.                        Чернівці                                        № 93      
 

 

Про проведення семінару-практикуму 

(вишкіл) «Школа виховників джур»  

  

Відповідно до Закону України «Про основні засади державної політики у 

сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності»,  

абзацу шостого статті 13 Закону України «Про оборону України», статті 6 

Закону України «Про основи національного спротиву», Стратегії національно-

патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 18 

серпня 2019 року № 286/2019, Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку 

військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 року№ 845, постанови Кабінету 

Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширення на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (із змінами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2022 року № 527 «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та 

визнання таким, що втратив чинність, наказів Міністерства освіти і науки 

України від 16 червня 2015 № 641», від 12 жовтня 2022 року № 902 «Про 

проведення у 2022/2023 навчальному році Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), Регіональної програми 

національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2023 рік, 

затвердженої розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 12 грудня 2022 року № 1487-р, наказів 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації) від 11 серпня 2022 року № 159 «Про деякі питання 

національно-патріотичного виховання в закладах освіти Чернівецької області» 

(із змінами), від 23 листопада 2022 року № 270 «Про проведення 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

та з метою національно-патріотичного виховання дітей та молоді, практичної 

підготовки тренерів-виховників  Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-

 



2 

 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), розвитку форм і методів виховної роботи 

в роях, удосконалення підходів до змістовної роботи роїв, формування 

національно-патріотичної свідомості у молоді, залучення до здорового способу 

життя та фізичного розвитку особистості 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 31 березня по 02 квітня 2023 року семінар-практикум 

(вишкіл) «Школа виховників джур» (далі – ШВД) для педагогічних працівників 

Чернівецької області, відповідальних за проведення І-ІІ етапів Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2022/2023 

навчальному році, присвячений пам’яті  Петра Ковалюка, Заслуженого вчителя 

України, учасника бойових дій, на базі відпочинку «Під лісом» у м. Чернівці, 

вулиця Цецинська, 58. 

2. Затвердити: 

2.1. Склад організаційного комітету ШВД, що додається. 

2.2. Програму проведення ШВД, що додається. 

2.3.  Склад учасників ШВД, що додається. 

2.4.  Список організаторів та тренерів  ШВД, що додається. 

3. Призначити: 

3.1. Відповідальною за організацію та проведення ШВД головного 

спеціаліста відділу дошкільної, загальної середньої, позашкільної, інклюзивної 

освіти та цифрової трансформації управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації) – Олену РАЦУ. 

3.2. Керівником ШВД директора КЗ «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді» – Бориса БАГЛЕЯ. 

4. Керівникам органів управління у сфері освіти територіальних громад, 

директору КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді»           

(Баглею Б.М.) відрядити педагогічних працівників відповідно до затвердженого 

складу учасників ШВД, списку організаторів та тренерів ШВД, у м. Чернівці. 

5. Витрати на відрядження здійснити за рахунок сторони, що відряджає. 

6. Керівнику ШВД (Борису БАГЛЕЮ) забезпечити: 

6.1.  Безпечні умови проживання та протипожежної безпеки під час 

проведення ШВД. 

6.2. Харчування учасників та тренерів ШВД. 

6.3. Виконання Програми проведення ШВД. 

7. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Куриш Н.К.) забезпечити друк методичних матеріалів ШВД. 

8. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та планово-економічної 

роботи управління ресурсного забезпечення – головному бухгалтеру 

Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації 



3 

 

(обласної військової адміністрації) (Смеречинська Т.А.) забезпечити  

фінансування на проведення ШВД. 

9. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та            

КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного виховання, 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді». 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації Гринюк О.І. 

 

 

 

Директор Департаменту                              Оксана САКРІЄР 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

 27 березня 2023 № 93 

 

Програма 

семінару-практикуму (вишколу) «Школа виховників джур» 

 31.03.2023-02.04.2023 
Час 

проведення 

Заходи Відповідальний 

 31.03.2023  

До 10.30 Збір учасників, поселення Саченко Л.М. 

Мельничук В.П. 

10.30-11.30 Реєстрація, отримання роздаткових матеріалів, 

інструктаж з техніки безпеки 

Савицький Р.А. 

Мельничук В.П. 

11.30-12.00 Відкриття вишколу (шикування загальною лавою, 

церемоніал згідно Типових правил таборувань, але без 

звітів ройових)  

Сакрієр О. Л. 

Раца О.А. 

12.00-13.00 Знайомство учасників: 

- представлення кожним себе (виробити просту, 

яскраву і веселу формулу) 

- формування роїв детальніше знайомство в роях 4 рої  

Мельничук В.П. 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

ІНТЕГРАЦІЙНО-МОТИВАЦІЙНИЙ МОДУЛЬ 

13.00 -14.00 Обід  Баглей Б.М. 

14.00 -15.30 - обрання ройового, заступника, назва, гасло рою 

- формування очікувань учасників 

- правило вишколу  

- легенда вишколу  

- ігри на знайомства  

Мельничук В.П. 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

Саченко Л.М. 

РОЗДІЛ 1. ІДЕЯ ГРИ 

15.30 -16.40  

 

 

Мета та стратегія гри «Джура» на нове десятиліття. 

Виховний ідеал «Джури» в контексті стратегії 

національно-патріотичного виховання (робота в 

групах). Розвиток середовища національно-

патріотичних організацій  

Конопльова О.О. 

Мельничук В.П. 

 

16.40 -17.00  Кава-пауза  Учасники вишколу 

РОЗДІЛ 1. ІДЕЯ ГРИ (доповнення) 

17.00-18.40 Положення про гру Джура  

Презентація офіційних сторінок гри Джура та 

УДЦНПВ  

Концепція Школи виховників Джур. Вишкільний курс. 

Модель і структура базового вишколу виховників 

Джур в рамках курсу 

 

 

Конопльова О.О. 

Мельничук В.П. 

Марцісь Л.А. 

18.40-19.00 Закриття дня  Савицький Р.А. 

19.00-20.00 Вечеря Баглей Б.М. 

20.00-20.30  Рої готують представлення рою на ватру Учасники вишколу 

20.30-22.00 
Ватра представлення роїв. Ігри 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

22.00-22.30 Вечірня рефлексія  Учасники вишколу 

22.30 
Відпочинок  

Учасники вишколу 

 



2 
 01.04.2023  

07.00 Вставання Учасники вишколу 

07.15 – 7.35 Ранкова руханка Мельничук В.П. 

07.35 – 8.00 Прибирання, вмивання Учасники вишколу 

08.00 – 9.00 Сніданок. Підготовка до відкриття Баглей Б.М. 

09.00 – 9.20 Відкриття дня на вишколі 
Бунчужний 

Савицький Р.А. 

09.20 – 0.00 
Нагадування пройденого матеріалу. 

Рухливі ігри та вправи. 

Конопльова О.О. 

Савицький Р.А. 

Мельничук В.П. 

РОЗДІЛ 2. ЛЮДИНА У ГРІ 

10.00 -11.45 

 

 

2.1. Виховник (функції та характеристика, ідеал 

виховника, правила до виховників джур, самонавчання, 

саморозвиток, самовиховання)  

2.2. Кодекс виховника джур 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

 

Мельничук В.П. 

РОЗДІЛ 3. МЕТОДИКА 

12.00 -13.00 

3.1 Рій. Як започаткувати виховну діяльність на місці. 

Мала група. Психологічно-педагогічний аспект 

3.3. Рада ройових як основний інструмент організації 

самовиховного процесу. Дошкіл ройових. Створення 

конкуренції між роями в осередку 

Конопльова О.О. 

Савицький Р.А. 

Марцісь Л.А. 

 

13.00-14.00 Обід  Баглей Б.М. 

14.00-16.20  

3.2. Курінь як повноцінний осередок гри. Як з одного 

рою перейти на багато роїв, які формують Раду 

ройових, курінну старшину. 

3.5. Правила гри: як стати джурою, а потім молодим 

козаком. Вступ в осередок гри. Відзначення та 

перестороги. Припинення участі в грі. Виключення. 

Рада честі (як функція ради ройових) – орган 

самоврядування серед дітей 

3.6. Робота в команді. Проектний метод 

3.7. Програма гри «Джура». Вікові особливості. 

Етапи/ступені (проби) – представлення проекту  що це 

і як організувати їх здобування «джурами» (через 

змаги, випробування, вишколи, алярми, практичні 

завдання, створення 2т.2вуючи ситуацій тощо). 

Ступеневий ріст юнацтва в Джурі 

 

 

 

 

 

Конопльова О.О. 

Савицький Р.А. 

Мельничук В.П. 

Марцісь Л.А. 

Саченко Л.М. 

17.45 -18.00 Кава-пауза  Учасники вишколу 

РОЗДІЛ 4. ВИХОВНІ ЗАСОБИ МЕТОДИКИ ГРИ 

16.20 -18.40 

4.1. Форми діяльності протягом року 

- Сходини (детально розглянути, відпрацювати 

модель проведення безпосередньо на вишколі). 

- Змагання протягом року 

- Акції, заходи та інші проекти  

4.2. Життя в природі. Важлива складова усіх занять, 

заходів та активностей.  

4.3. Підсумкові освітні наметові таборування  

4.4. Курінний табір  

Саченко Л.М. 

Мельничук В.П. 

Савицький Р.А. 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

18.40-19.00 Закриття дня  Савицький Р.А. 



3 
19.00-20.00 Вечеря Баглей Б.М. 

20.00 -22.00 
Вечірня Ватра  

Мельничук В.П. 

Учасники вишколу 

22.00-22.30 
Вечірня рефлексія  

Тренери, учасники 

вишколу 

22.30 Відпочинок  Учасники вишколу 

 02.04.2023  

07.00 Вставання. Учасники вишколу 

07.15 – 7.35 Ранкова руханка Мельничук В.П. 

07.35 – 8.00 Вмивання, прибирання Учасники вишколу 

08.00 – 8.45 Сніданок. Підготовка до відкриття Баглей Б.М. 

08.45 – 9.00 
Відкриття дня на вишколі 

 

Савицький Р.А. 

 Мельничук В.П. 

09.00 -10.00 

Нагадування пройденого матеріалу. Рухливі ігри та 

вправи. 

«Рада куреня» - рольова гра із установчими зборами 

куреня, вибором патрона, кольорів, емблеми, курінного 

Конопльова О.О. 

Марцісь Л.А. 

Саченко Л.М. 

10.00-11.00 Командний малювальник  
Конопльова О.О. 

   Саченко Л.М. 

РОЗДІЛ 4. ВИХОВНІ ЗАСОБИ МЕТОДИКИ ГРИ (продовження) 

10.00 -13.00 

 

4.5 Планування як засіб самоврядування. 

Рекомендований календар заходів, акцій, активностей 

протягом року 

- Економічне виховання-важливий аспект 

національно-патріотичного виховання, зокрема у грі 

«Джура». 

-  Господарська складова козацько-лицарського 

виховання. Власний заробіток осередків Джур. 

- Безпека занять в грі Джура. Коротко про важливе.  

- Однострій та відзнаки в грі Джура. Сьогодення та 

перспектива.  

- Діловедення та звітування. 

- Методична література для допомоги виховнику  

Впоряд гри Джура. Ключові аспекти 

 

Тренери вишколу 

Конопльова О.О. 

Савицький Р.А. 

Мельничук В.П. 

Марцісь Л.А. 

Саченко Л.М. 

11.30-11.45 Брейк кава Учасники вишколу 

13.00-14.00 Обід Баглей Б.М. 

14.00 -15.00 

Підсумкова рефлексія. Інформація по домашнє 

завдання учасникам. Вручення посвідок про участь. 

Закриття вишколу. Фото 

Раца О.А. 

Конопльова О.О. 

15.00 Від’їзд Учасники вишколу 

  

                           

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки 

та цифрової трансформації      Оксана ГРИНЮК 
 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

27 березня 2023 № 93 

 

Склад організаційного комітету 

семінару-практикуму (вишколу) «Школа виховників джур»  

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки 

та цифрової трансформації      Оксана ГРИНЮК 

Голова 

оргкомітету: 

 

 Оксана 

ГРИНЮК 

заступник директора Департаменту - 

начальник  управління освіти, науки та 

цифрової трансформації 

Члени 

оргкомітету: 

 Олена  

РАЦА 

 

 

 

 

 

 

 

Євгенія 

БЛАЖЕВСЬКА 

головний спеціаліст відділу дошкільної, 

загальної середньої, позашкільної, 

інклюзивної освіти та цифрової 

трансформації управління освіти, науки 

та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації) 

 

заступник начальника управління – 

начальник відділу молоді, фізичної 

культури та спорту Чернівецької 

обласної державної адміністрації (за 

згодою) 

 

  Наталя 

КУРИШ 

в.о. директора Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області 

 

  

 

 Борис 

БАГЛЕЙ 

директор   КЗ «Чернівецький обласний 

центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді» 

 
  Віталій 

МЕЛЬНИЧУК 

  

методист   КЗ «Чернівецький обласний 

центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді», вчитель 

Чернівецької ЗОШ І-ІІІ ст. №33 

Чернівецької міської ради 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

27 березня 2023 № 93 

 

Склад учасників  

семінару-практикуму (вишколу) «Школа виховників джур»  

 

№ 

з/п 
П.І.Б. Район, місто, ТГ Заклад освіти 

1.  Нікіта Дмитро 

Паунелович 

Волоківська ТГ Опорний заклад освіти 

«Волоківський ліцей» 

2.  Голик Роман Олегович Клішковецька ТГ опорний заклад освіти імені 

Леоніда Каденюка 

3.  Іваночко Василь 

Михайлович 

Хотинська ТГ Хотинський ліцей № 5 

4.  Чев'юк Ганна 

Олексіївна 

Вижницька міська 

ТГ 

Комунальний заклад" 

Вижницька спеціалізована 

школа- інтернат I-III  

ступенів з поглибленим 

вивченням окремих 

предметів та курсів 

художньо- естетичного циклу  

імені  Назарія Яремчука" 

5.  Борейко Юлія Юріївна Новодністровська 

ТГ 

Відділ гуманітарної політики 

Новодністровської міської 

ради 

6.  Макаревська Юлія 

Миколаївна 

Вашковецька ТГ Вашковецький ліцей 

7.  Якубець Петро 

Петрович 

Топорівська ТГ "ОЗО-Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради" 

8.  Мироник Марина 

Володимирівна 

Чернівецька ТГ Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ступенів технологічного 

профілю №33 

9.  Іванюк Денис 

Миколайович 

Вижницька міська 

ТГ 

Вижницький опорний ліцей 

ім. Юрія Федьковича 

10.  Танасійчук Яна 

Миколаївна 

Сторожинецька 

ТГ 

Панківська ЗОШ 

11.  Стратійчук Василь 

Іванович 

Вижницька міська 

ТГ 

Чорногузівський ліцей 

12.  Козак Андрій 

Васильович 

Веренчанська ТГ Киселівський ОЗЗСО І-ІІІ ст. 

13.  Печериця Юліана 

Володимирівна 

Чернівецька ТГ Чернівецька ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №4 



2 

 

14.  Друк Наталія 

Вікторівна 

Вижницька міська 

ТГ 

Вижницький опорний ліцей 

ім. Юрія Федьковича 

15.  Пахольска Христина 

Федорівна 

Чернівецька ТГ Чернівецька загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

технологічного профілю №33 

16. С Єремій Флоріна 

Олександрівна 

Магальська ТГ Острицький ліцей 

17.  Рогожа Іван 

Танасійович 

Топорівська ТГ Топорівський ліцей 

18.  Романчук Віктор 

Миколайович 

Вижницька міська 

ТГ 

Черешенський опорний ліцей 

19.  Ватрич Олеся 

Василівна 

Вижницька міська 

ТГ 

Іспаський опорний ліцей 

імені Миколи Марфієвича 

20.  Княгницький Микола 

Іванович 

Новоселицька ТГ КЗ "Центр позашкільної 

освіти" Новоселицької 

міської ради 

21.  Серна Володимир 

Сильвестрович 

Неполоковецька 

ТГ 

Реваківський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

22.  Бажура Валерій 

Віталійович 

Кельменецька ТГ Нелиповецький ліцей 

опорний заклад загальної 

середньої освіти 

23.  Власова Марина 

Миколаївна 

Кельменецька ТГ Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

24.  Шандро Микола 

Мофтейович 

Банилівська ТГ Бережницький ЗЗСО І-ІІ 

ступенів-ЗДО 

25.  Лазарі Анатолій 

Михайлович 

Магальська ТГ Рідківський ліцей 

26.  Мицкан Сергій 

Сергійович 

Вижницька міська 

ТГ 

Іспаський опорний ліцей 

імені Миколи Марфієвича 

27.  Надворний Сергій 

Петрович 

Неполоковецька 

ТГ 

Неполоковецький ЗЗСО I-

IIIст. 

28.  Згирча Алла 

Костянтинівна 

Острицька ТГ ОЗ Горбівський ліцей 

Острицької сільської ради 

29.  Бельмега Анатолій 

Михайлович 

Вижницька міська 

ТГ 

Іспаський опорний ліцей 

імені Миколи Марфієвича 

30.  Кабан Ольга 

Миколаївна 

Чернівецька ТГ Головний спеціаліст 

управління молоді та спорту 

Чернівецької обласної 

військової адміністрації 

31.  Гуцул Олександр 

Володимирович 

Чернівецька ТГ Чернівецький політехнічний 

фаховий коледж 

32.  Савицький Роман 

Анатолійович 

 

Топорівська ТГ Грозинецький ліцей 



3 

 

33.  Чуркан Сергій 

Васильович 

Великокучорівська 

ТГ 

Снячівський ЗЗСО 

34. С Столярчук Олександр 

Валерійович 

Великокучорівська 

ТГ 

Годилівський ЗЗСО 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки 

та цифрової трансформації      Оксана ГРИНЮК 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)  

 27 березня 2023 № 93 

 

Список організаторів та тренерів семінару-тренінгу 

 «Школа виховників джур» 

№ 

з/п 

П.І.Б. Місце роботи, посада 

1 Олена РАЦА 

 

Департамент освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації), головний спеціаліст 

відділу дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної, інклюзивної 

освіти та цифрової трансформації 

управління освіти, науки та цифрової 

трансформації 

2 Борис БАГЛЕЙ  КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ», директор 

3 Олена КОНОПЛЬОВА викладач фізичної культури 

Хмельницького кооперативного 

торговельно-економічного інституту    

( головний тренер ШВД) 

4 Галина ФЕДОРЮК КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ», заступник 

директора з НВР 

5 Віталій МЕЛЬНИЧУК КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ», методист 

 (обозний ШВД) 

6 Роман САВИЦЬКИЙ Грозинецький НВК Топорівської 

територіальної громади, вчитель 

предмету «Захист України» 

(бунчужний ) 

7 Наталія ОМЕЛЬЧЕНКО КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ», заступник 

директора з НМР 

8 Наталія КОВАЛЬ КЗ «ЧОЦНПВТКЕУМ», методист 

9 Леонід МАРЦІСЬ вчитель Чернівецької ЗОШ І-ІІІ №37 

Чернівецької міської ради            

(отаман ШВД) 

10 Людмила САЧЕНКО головний спеціаліст відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Хотинської 

міської ради (тренер ШВД) 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки 

та цифрової трансформації      Оксана ГРИНЮК 


	Наказ ДОН проведення 31.03-02.04
	Програма
	Склад організаційного комітету
	Склад учасників
	Список організаторів та тренерів семінару-тренінгу

